AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

¢ UNS architects ¢’

KREU 1
THEMELIMI
Ne Tirane, sot me date 19.08.2024 ortaket themelues:

Z.Erjon GJYLI i datélindjes 29.08.1989, lindur ne Mamurras, — Shqiperi dhe banues ne Durres - Shqiperi, me

shtetesi Shgipetare, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me nr.personal 190829080M.

Dhe

7..Sidrit Foti PRIFTT i datélindjes 16.01.1989, lindur ne Durres — Shqiperi dhe banues ne Tirane - Shqiperi, me

shtetesi Shqipetare, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me nr.personal 1901160670.

Themelojne shoqerine me pergjegjesi te kuafizuar te emeruar: >’UNS architects”

Neni 2
Seli

Tirane, Rruga “Faik Konica”, godina “Lion Residence” Kati 8, Njesia Bashkiake Nr.2, Tirane, Shqiperi.

Neni 3

Objekti I veprimtarise

Projektime dhe studime urbanistike: projektime e ndértime civile, industriale turistike, bujqésore: studime
ambientale dhe Vlerésim t€ ndikimit n€ mjedis: projektime interierésh:

Projektim Peizazhi e sistemimi: studime e projektime hidrogjeologjik dhe gjeologjike: projektime rrugésh,
Urash, porte turistike: projektime t& inxhinierisé elektrike, t€ inxhinierisé hidro-mekanike: projektime
konstruktive dhe supervizion punimesh: restaurime. Si dhe konsulenca pér temat e me sipérme.

Neni 4 Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise do jete pa afat .
. Neni 5 Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé &sht& 100,000 (njeqindmije leke), kapitali i shogerise ndahet ne 2
(dy) kuota. Kontributet e ortakeve ne kapitalin e shogerise jane te vleresuara sipas te dhenave te
meposhtme:

Z.Erjon GJYLI i datélindjes 29.08.1989, lindur ne Mamurras, — Shqiperi dhe banues ne Durres - Shqiperi, me

shtetesi Shqipetare, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me nr.personal 190829080M.
, me 1 kuote, me 50 % te kapitalit te shoqerise, me vlere 50.000 (pesedhjetemije) Leke.




Dhe

Z.Sidrit Foti PRIFTI i datélindjes 16.01.1989, lindur ne Durres — Shqiperi dhe banues ne Tirane - Shqiperi, me
shtetesi Shqipetare, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me nr.personal 1901160670, me 1
kuote, me 50 % te kapitalit te shogerise, me vlere 50,000 (pesedhjetemije) Leke.

Neni 6 ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese te shogerise do te jene :

Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte i vetmi organ vendimarres i shoqerise.

Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizik si administratoret e shogerise.

Afati maksimal i tyre eshte 5 vjet me te drejte riperteritje.

Administratori i emeruar nga Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte:

7..Sidrit Foti PRIFTLi datélindjes 16.01.1989, lindur ne Durres — Shqiperi dhe banues ne Durres, me shtetesi
Shqipetare, me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me nr.personal 1901160670 me afat 5 vite
nga data themelimit te shogerise.

NENI 7 Viti Financiar

Viti Financiar i Shogerise fillon me 1 janar dhe perfundon ne 31 dhjetor.

NENI 8 Dispozita perfundimtare
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje me normat e ketij akti themelues dhe
statutit te shogerise . Ne lidhje me cfaredo aspekti tjeter , ge nuk eshte parashikuar shprehimisht
ne kete Akt Themelimmi te shoqgerise dhe ne Statutin e saj , zbatohet legjislacioni ne fuqi per
shogerite tregtare , per QKR-ne si dhe cdo ligj tjeter mbi veprimtarine e shoqgerive me
pergjegjesi te kufizuar .

Ortaket themelues

Emer mbiemer firme Emer mbiemer firme
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